ДОГОВОР №___
О СЕТЕВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ И СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г.Беслан 202З т

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№16 г.Беслана» Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания, в лице
заведующего Кисилевой Елены Анатольевны, действующего на основании Устава с одной
стороны и Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр
развития способностей детей «Альтаир» Правобережного района Республики Северная
Осетия-Алания, именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора Хадиковой
Таиры Георгиевны, действующего на основании Устава с другой стороны, далее
именуемые «Партнеры», «Стороны» в рамках сетевого взаимодействия заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем:

L Предмет договора
1.1. Правовым основание для взаимовыгодного сетевого взаимодействия и

сотрудничества Сторон являются Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации», другие федеральные законы, нормативно-правовые акты Российской
Федерации, законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации,
содержащие нормы, регулирующие отношения в сфере образования.

1.2. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих
задач:

•S повышение качества оказания образовательных услуг по направлениям:
техническое, художественное и естественнонаучное;

S  отработка модели сетевого взаимодействия организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, направленной на взаимное организационно-
методическое сопровождение;

^  обеспечение оптимальной концентрации и целевого использования
современных образовательных ресурсов;

S  повышение профессиональной компетенции педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обеспечение
им свободного доступа к получению профессиональной информации,
связанной с современными технологиями обучения и воспитания детей;

S  реализация совместной деятельности с целью оказания помощи
организациям, осуществляющим образовательную деятельность, родителям
(законным представителям) детей по вопросам обучения, развития и
воспитания.

1.3. В рамках ведения сетевого взаимодействия стороны обязуются:
S  принимать участие в подготовке и проведении совместных мероприятий;
■S осуществлять консультативную помощь всем участникам образовательного

процесса;
S  осуществлять методическую помощь и поддержку педагогам посредством

индивидуальных и коллективных мастер-классов, семинаров, конференций;
^  взаимно предоставлять друг другу право пользования информацией,

необходимой для осуществления деятельности;
^  предоставлять материалы для размещения на сайте организации;
S  принимать участие в разработке методических материалов:
S  содействовать информационному обеспечению деятельности Партнера,

представлять его интересы в согласованном порядке.

1.4. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила
отношений сторон. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего договора
стороны могут дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие
детальные условия и процедуры взаимодействия сторон. Такие дополнительные договоры
и соглашения становятся неотъемлемой частью настоящего договора и должны содержать
ссылку на него.

1.5. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли.
1.6. Практическая работа в рамках сетевого взаимодействия производится в

помещениях Партнеров, соответствующих целям проводимых мероприятий.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Стороны содействуют учебно-методическому, консультационному

обеспечению деятельности партнера по договору.
2.2 Стороны содействуют друг другу в осуществлении проектов, посредством

предоставления информационной поддержки, консультационных услуг.
2.3. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства

по настоящему Договору.
3. Ответственность сторон

3.1. Стороны обеспечивают конфиденциальность персональных данных,
полученных в рамках настоящего Договора (соглашения), при этом персональные данные
могут быть использованы лишь в целях, для которых они сообщены. За нарушение данного
обязательства стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

3.2. Для решения наиболее значимых задач в рамках Договора, Сторонами могут
быть сформированы совместные рабочие (творческие) коллективы.

3.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и
действующим законодательством Российской Федерации. Стороны освобождаются от
ответственности за частичное или полное исполнение обязательств по настоящему
Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,
возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств
чрезвычайного характера, которые Стороны не смопга предвидеть или предотвратить.

4. Срок действия договора
4. Настоящий договор заключается сроком на один учебный год.
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до его прекращения

по желанию одной из Сторон. Договор прекращает свое действие при получении от
Партнера уведомления о намерении прекратить действие Договора с указанием причины.
При этом стороны отказываются от предъявления друг другу встречных претензий,
вытекающих из осуществляемых ими мероприятий.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены
в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Настоящий
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному
для каждой из Сторон. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности
по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны. По
всем остальным вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации. Расторжение
настоящего Договора допускается исключительно по соглашению Сторон.

4.3. Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон.